豫直办〔2018〕2号

关于开展“学习贯彻党的十九大精神”

主题征文的通知

省直和中央驻豫各单位机关党委、各省辖市委市直工委、各省直管县（市）直工委：

为进一步学习宣传贯彻党的十九大精神，落实省委十届四次、五次全会决策部署，引导广大党员干部把思想统一到党的十九大精神上来，把力量凝聚到党的十九大确定的各项任务上来，经研究决定，近期在全省机关各级党组织、党员中开展“学习贯彻党的十九大精神”主题征文活动。现将有关事宜通知如下：
一、征文内容
以“学习贯彻党的十九大精神”为主线，围绕习近平新时代中国特色社会主义思想、新时代党的建设总要求、决胜全面建成小康社会、“不忘初心、牢记使命”主题教育等，结合工作实际，交流学习体会、经验做法或创新案例。

内容可参考（但不限于）以下几个方面：

1. 用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑指导实践推动工作的体会和实践探索；

2. 决胜全面小康、助力脱贫攻坚；

3. 落实全面从严治党新要求，加强作风建设，坚决纠正“四风”坚持正风肃纪，建设风清气正的政治机关；

4. 加强基层党组织建设，严格党的组织生活制度着力解决机关党建“灯下黑”“两张皮”、解决一些基层党组织弱化、虚化、边缘化等问题，切实把“三会一课”等基本制度落到实处；

5. 推动机关党建工作创新发展的思考。

二、征文范围
全省各级机关党组织和广大党员干部。

三、时间安排
2018年1月10日—2018年5月30日。

四、成果运用
1. 征文设一等奖、二等奖、三等奖若干名，设组织奖若干个，颁发奖牌、证书。

2. 评选出的优秀文章，可优先在《先行》上刊发，并在河南机关党建网“学习贯彻党的十九大精神”栏目集中登载。同时在“河南机关党建”微信公众号推送主题征文中的精彩观点和意见建议。
3. 适时邀请获奖作者代表参加研讨交流会。
4. 对优质稿件积极向有关刊物推荐使用。
五、有关要求
1. 全省各级党组织要切实加强组织领导，及时转发或传达征文通知，广泛发动党员干部积极撰稿投稿。

2. 要求政治立场鲜明，思路清晰，重点突出，文风朴实，与党的十九大精神保持高度一致，弘扬主旋律，传播正能量。作品必须原创，体裁不限，字数一般控制在2500字以内，理论研究文章字数可放宽至4500字左右。
3. 来稿署名个人或集体均可。个人来稿须注明作者姓名、工作单位及职务、联系电话、邮箱地址等信息，并在文章首页左上角标注“学习贯彻党的十九大精神征文”字样。邮寄信封上请注明“学习宣传贯彻党的十九大精神征文”字样。

联 系 人：王振国、陈云云；

联系电话：0371-65902791；

传    真：0371-65866200(传真)；

电子邮箱：xianxing198601@126.com；
地    址：郑州市金水路17号省委省直工委《先行》编辑部。
省委省直工委办公室

                                  2018年1月8日

[image: image1.bmp]中共河南省委省直机关工委办公室           2018年1月8日印发

— 2 —
— 1 —